
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 14/12/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 1 - Rapporti con Enti locali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONTRIBUTO ORDINARIO A SOSTEGNO DELL'ASSOCIAZIONISMO COMUNALE PER

L'ANNO 2018. APPROVAZIONE ELENCHI DELLE ISTANZE AMMESSE CON I RELATIVI

PUNTEGGI E PIANI DI RIPARTO. IMPEGNO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

CONSIDERATA  LA  RELAZIONE  SULLE  RISULTANZE  DELL’ISTRUTTORIA  (art.  6  L.  n.  241/1990) DEL
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Prot. 2018.0796770 13/12/2018,  secondo la quale, tra l'altro:

a) con l’Intesa tra  Govemo, le Regioni, le Province autonome e gli Enti locali, ai sensi dell'articolo 8, comma
6, della legge 5 giugno 2003 n. 131, sancita dalla Conferenza Unificata il 1° marzo 2006, Repertorio atti n.
936, sono stati  stabiliti  i  criteri  per l'assegnazione delle risorse statali  a  sostegno dell'associazionismo
comunale.

b) con Deliberazione N. 1446 del 18 settembre 2008, la Giunta Regionale della Campania ha approvato ed
adottato  la  nuova  “Disciplina  regionale  per  l'erogazione  dei  contributi  a  favore  dell’associazionismo
comunale” di cui all’allegato “A”, della stessa.

c) la Deliberazione della G I U N T A  R E G I O N A L E N. 608 del 02/10/2018,  tra gli altri punti, ha
stabilito di iscrivere l'importo di euro 197.445,31, in termini di competenza e di cassa nel bilancio di
previsione,  nel  documento tecnico di  accompagnamento,  nel  bilancio  gestionale  per  l'esercizio 2018,
relativo al  contributo erariale concernente il  Riparto delle risorse finanziarie,  anno 2018,  destinate alle
Regioni per il sostegno delle Unioni di comuni e delle Comunità Montane svolgenti l'esercizio associato di
funzioni comunali, secondo quanto riportato nella tabella allegata alla stessa deliberazione per costituirne
parte integrante e sostanziale;

d) la  Delibera di Giunta Regionale N°710 del 06/11/2018, tra gli altri punti, ha stabilito:  1. di approvare le
Linee Guida per la concessione dei contributi a sostegno dell’associazionismo comunale per l'anno 2018,
per  la  definizione dell'avviso pubblico,  della  procedura  e  della  modulistica  per  l'accesso al  Contributo
Ordinario per l'anno 2018; - 2. di quantificare il Fondo per l’Associazionismo - costituito esclusivamente
dalle risorse statali interamente destinate al Contributo Ordinario di cui al punto 4 della Disciplina regionale
per  l'erogazione  dei  contributi  a  favore  dell’associazionismo  comunale  approvata  ed  adottata  con
Deliberazione  N.  1446  del  18  settembre  2008  della  Giunta  Regionale  -  nell'importo  complessivo  del
contributo erariale assegnato pari ad euro 197.445,31; 3. di stabilire che per l'annualità 2018 la Regione
Campania finanzia con le risorse statali a sostegno dell’associazionismo comunale unicamente il suddetto
Contributo Ordinario di cui al punto 4 della citata Disciplina regionale nel rispetto dei vincoli di destinazione
stabiliti dalla legge dello Stato; 4. di confermare il rapporto percentuale di ripartizione del suddetto fondo tra
Unioni di Comuni e Comunità Montane già determinato dalla Delibera della Giunta Regionale n. 584 del
26/09/2017,  in ragione del  75% in favore delle Unioni  di  Comuni  e del  25% in favore delle Comunità
Montane; 5. di demandare all'Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata
l'approvazione dell'avviso per l'accesso al Contributo Ordinario a sostegno dell'associazionismo comunale
per l'anno 2018 e della relativa modulistica, in attuazione delle Linee Guida  approvate con la presente
deliberazione, e l'adozione degli atti conseguenziali;

e) il DECRETO DIRIGENZIALE N° 101 del 13/11/2018, tra gli altri punti, ha stabilito di approvare l'avviso per
l'accesso al Contributo Ordinario a sostegno dell'associazionismo comunale per l'anno 2018, con allegata
informativa per il trattamento dei dati personali e la relativa modulistica;

f) l'art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011, dispone, tra l'altro, che:1. Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate
passive, da cui derivano spese per la regione, devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo
le modalità previste, dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2.(...)

g) l'  Allegato  n.  4/2  al  D.Lgs  118/2011  PRINCIPIO  CONTABILE  APPLICATO  CONCERNENTE  LA
CONTABILITA’ FINANZIARIA prevede al punto 5, tra l'altro, che: (..)  5.2 Pertanto, per la spesa corrente,
l'imputazione dell'impegno avviene: (…) c) per la spesa relativa a trasferimenti correnti: - nell'esercizio
finanziario in cui viene adottato l'atto amministrativo di attribuzione del contributo. (…)

CONSIDERATO  che in base alla suddetta relazione occorre approvare con decreto dirigenziale,  secondo la
proposta inserita nella procedura informatica E-GRAMMATA RCA_DBL_Decreti_Determine_Delibere,  gli  elenchi
indicati nella stessa delle istanze di Contributo Ordinario 2018 delle Unioni di Comuni  e delle Comunità Montane
ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto dei fondi destinati al Contributo Ordinario per l'anno 2018 per la
relativa assegnazione, ed occorre emanare il provvedimento di impegno in favore delle Unioni dei Comuni e delle
Comunità  Montane degli  importi  riportati  nell’allegato  beneficiari  della  summenzionata  proposta  di  decreto
dirigenziale,  sul Cap. spesa U00304, esercizio 2018, (correlata entrata: capitolo 1432 accertamento 4180002739
reversale 6026976) secondo la seguente CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO
(stringa):

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



Cap 
Spesa

Miss. Progr. Tit. Macro. IV Livello/Siope V Livello Piano dei
conti

Cofog Codice
Identificativo

spesa UE

Ricorrenti Perimetro
sanità

U00304 1 109   1 104 1.04.01.02.000
1.04.01.02.005
              e
1.04.01.02.006

01.3 8 3 3

DECRETA

1.  approvare  i  sottoindicati  elenchi  delle istanze di  Contributo Ordinario 2018 delle Unioni  di  Comuni   e delle
Comunità Montane ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto dei fondi destinati al Contributo Ordinario per
l'anno 2018 per la relativa assegnazione.

ELENCO DELLE ISTANZE DI CONTRIBUTO ORDINARIO 2018  DELLE UNIONI DI COMUNI AMMESSE
CON I RELATIVI PUNTEGGI E  PIANO DI RIPARTO DEI FONDI DESTINATI AL CONTRIBUTO ORDINARIO

PER L'ANNO 2018 PER LA RELATIVA ASSEGNAZIONE:

Ente

Punteggio
criterio-

parametro
a.

Tipologia
di funzioni
(max punti

35)

Punteggio
criterio-

parametro
b. Servizi

gestiti
(max

punti 10)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
c. Densità

demografica
della forma
associativa
(max punti

40)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
d. Grado di

integrazione
delle funzioni e

dei servizi
gestiti in forma
associata (max

punti15)

Punteggio
Totale

Coefficiente
di riparto

Contributo
 Assegnato

UNIONE
DEI

COMUNI
ALTO

CILENTO

10 2,5 22,89 15 50,39 1305,97
65.807,82(+
0,06 arr.)=
65.807,88

UNIONE
DEI

COMUNI
ALTO

CALORE

10 4,5 39,50 9 63,00 1305,97 82.276,11

ELENCO DELLE ISTANZE DI CONTRIBUTO ORDINARIO 2018  DELLE COMUNITÀ MONTANE AMMESSE
CON I RELATIVI PUNTEGGI E  PIANO DI RIPARTO DEI FONDI DESTINATI AL CONTRIBUTO ORDINARIO

PER L'ANNO 2018 PER LA RELATIVA ASSEGNAZIONE:

Ente

Punteggio
criterio-

parametro
a.

Tipologia
di funzioni
(max punti

35)

Punteggio
criterio-

parametro
b. Servizi

gestiti
(max

punti 10)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
c. Densità

demografica
della forma
associativa
(max punti

40)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
d. Grado di

integrazione
delle funzioni e

dei servizi
gestiti in forma
associata (max

punti15)

Punteggio
Totale

Coefficiente
di riparto

Contributo
 Assegnato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018



COMUNITA’
MONTANA
BUSSENTO
- LAMBRO E
MINGARDO

0 10 40 15 65,00 405,96 26.387,40

COMUNITA’
MONTANA
VALLO DI

DIANO
5 1,5 35,09 15 56,59 405,96

22.973,28
(+0,64

arr.)=22.973,92

 
2. impegnare gli importi riportati nell’allegato beneficiari, sul Cap. spesa U00304, esercizio 2018, (correlata entrata:
capitolo  1432  accertamento  4180002739  reversale  6026976)  secondo  la  seguente  CODIFICAZIONE  DELLA
TRANSAZIONE ELEMENTARE DI BILANCIO (stringa):

Cap 
Spesa

Miss. Progr. Tit. Macro. IV Livello/Siope V Livello Piano dei
conti

Cofog Codice
Identificativo

spesa UE

Ricorrenti Perimetro
sanità

U00304 1 109   1 104 1.04.01.02.000
1.04.01.02.005
              e
1.04.01.02.006

01.3 8 3 3

3.  la liquidabilità del decreto di impegno  si riferisce al 2018 e la competenza economica dello stesso risulta la
seguente: 2018;
4. disporre la pubblicazione del presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013
n. 33;
5.   trasmettere il presente  decreto per quanto di competenza: alla D.G. 50 13 00 00: Direzione Generale per le
Risorse Finanziarie, STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo – Gestione e coordinamento dei procedimenti
di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio 50 13 93; all' U.D.C.P. 40 03 03 Ufficio Affari Generali - Atti
sottoposti a registrazione e contratti – URP.; all’Ufficio competente per la pubblicazione nella Sezione Trasparenza
del  sito istituzionale  della  Regione Campania,  alla  U.O.D.  40.03.05.00:  Unità  Operativa Dirigenziale  Bollettino
Ufficiale per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  24 Dicembre 2018


	BURC n. 97 del  24 Dicembre 2018

